[image: Герб4]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 апреля 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	285-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 05 февраля 2025 года № 75-па «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Арсеньевского городского округа»

В целях создания единого плана, посвященного 80-й годовщине Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 05 февраля 2025 года № 75-па, изменение, дополнив его приложением к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на и.о. заместителя главы администрации городского округа Пуха Н.П.

И.о. Главы городского округа		                                                              Н.Л. Янкин
Приложение
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 25 апреля 2025 года № 285-па

 П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Арсеньевского городского округа

	Наименование мероприятия
	Срок и место
проведения
	Время
проведения
	Ответственные исполнители

	«ЗАБЕГ ПАМЯТИ» посвященный Году защитника Отечества в рамках празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
	04.05.2025
маршрут забега площадь Славы-улица Калининская-Комсомольская площадь
	10:00-12:00
	Управление  спорта и молодежной политики

	Шествие  молодежи «Свеча памяти»
	06.05.2025
Площадь Славы
	19:30-22:00
	Управление  спорта и молодежной политики

	Торжественное собрание и праздничный концерт «Одна на всех Победа»
	07.05.2025
Дворец культуры «Прогресс»
	17.30
	Организационное управление
Управление культуры

	Возложение венков, цветов к обелиску Славы;
Митинг – реквием;
Торжественный марш военнослужащих в/ч, учащихся школ города
	09.05.2025
Площадь Славы
	10.00

11.00

11.40
	Организационное управление
Управление культуры
Управление жизнеобеспечения
Управление образования

	Цирковое представление учащихся
	09.05.2025
Детская цирковая школа
им. В.М.Агарёва
	13.00
	Управление культуры

	День открытых дверей
	09.05.2025
Дальневосточный музей авиации
	10.00-18.00
	Управление культуры

	Программа «Юные герои Великой Отечественной войны» с мастер-классом
	09.05.2025
Музей истории города Арсеньева
	11.00
	Управление культуры

	Музейный кинозал
	09.05.2025
Музей истории города Арсеньева
	12.00
	Управление культуры

	Экскурсия по выставке «В тылу как на фронте»
	09.05.2025
Музей истории города Арсеньева
	14.00
	Управление культуры

	Мастер-класс «Салют Победы»
	09.05.2025
Музей истории города Арсеньева
	15.00
	Управление культуры

	Программа «У войны не женское лицо»
	09.05.2025
Музей истории города Арсеньева
	16.00
	Управление культуры

	Организация работы «Полевой кухни»
	09.05.2025
парк «Восток»
	12.00-14.00
	Управление экономики и инвестиций

	Шествие «Бессмертного полка». Литературно-музыкальная композиция «Бессмертный полк опять в строю» учащихся Детской школы искусств
	09.05.2025
ул. Калининская — площадь Славы
	14.00
	Организационное управление
Управление культуры
Управление образования
Управление  спорта и молодежной политики

	Организация торгового обслуживания
	09.05.2025
Площадь Дворца культуры Прогресс»
парк «Восток»
	11.00-21.00
	Управление экономики и инвестиций

	Выступление сводного хора учащихся школ города
	09.05.2025
Площадь Дворца культуры «Прогресс»
	12.30
	Управление культуры
Управление образования

	Концертные программы с участием творческих коллективов города
	09.05.2025
Площадь Дворца культуры «Прогресс»
	12.45
17.00
19.00

	Управление культуры

	Тематические локальные игровые площадки
	09.05.2025
Парк «Восток»
Площадь Дворца культуры «Прогресс»

	13.00

14.30
	Управление культуры
управление образования
управление спорта и молодежной политики

	Праздничный фейерверк
	09.05.2025
Площадь Славы
	21.00
	Управление культуры

image1.png